0-4111k

APROVADO

O
Zo Z-Ji3

1*4

:ftsla

ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. JOSÉ LEVI ALMEIDA
MACEDO PDT.

PROJETO DE LEI N° 063/2023 DE 06/12/2023

DATA DA ENTRADA: 06/12/2023

EMENDA (s) N° (s) /2023

PARECERES Nos. / 2023

RESOLUÇÃO N° /2023

DECRETO LEGISLATIVO No /2023

AUTÓGRAFO DE LEI N.0 /2023

Missão Velha(CE), 06 de dezembro de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI No 063/2023

EMENTA: "DENOMINA 0 LOGRADOURO PÚBLICO
(TRAVESSA) DA FORMA QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

Art. 1° - Fica denominado de TRAVESSA AGRIPINO ALVES DA COSTA o
logradouro Projetado-03, localizada no Conjunto Habitacional Raimundo Ribeiro
de Macêdo, do Distrito de Jamacaru, Município de Missão Velha, Estado do
Ceará e dá outras providências;

0. 1111 Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Li em 06 de dezembro de 2023.

.'-vi Almeida Macêdo - PDT
Vereador

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.uov.br

RUA
PROJETADA

1,

RUA
PROJETADA-02

; r 15 11021111 10112110111 IS

QUADRAS LOTES QUADRAS LOTES

QUADRA - A 13 QUADRA - G 46

QUADRA - B 13 QUADRA - H 50
QUADRA - C 13 QUADRA - I 50
QUADRA - D 12 QUADRA - J 79
QUADRA - E 10
QUADRA - F 23

TOTAL DE LOTES 309 CARLOS ARAUJO

LOTEAMENTO SAIVA- JAMACARU

worm. LOTEAMENTO &WA- JAMACARU
POOMIRISI LEONARDO SARAIVA

CEARÁ  ThiSsAo VELHA -CE

R14:PUBLICA FRWRATIVA 00 BRASIL
Mum, p

.1

LU balha

Cartório do 1" Oficio

tfarcelini, Ilaciel T,,rre%

Tabelid() hihtici)

ilattAuha
) • IA kw-4,1%.

V"-ot la 4.10

t. •fl -, 041-1 \ (

tilt, I funis tie Sá Barrett, Tam,.

Lucia %lucid 7arres
ENcreventes

-wo. • Nif ev:-.;

CERTIDÃO DE (3131TO
('IR I' I ['1(0 qi . em data 21 de SETEMBRO de 2003..  no Livro ti

r-21, 9- .,01) ni.rin,...“) de ordem: 51 !9. foi Ia \ tack o assento de óbito (127.

AwuruNo ALVES DA COSTA faLcidka) nu dia qumie (15) de SE! EM BR( de

dot ml! (.200 0. as. 05:30 horas. em Barbalha. t . cara (Hospital Matermdad ,.. Santo

Anton:0).dt+ e:tro: maFtillino natural de Missao Velha: Ceara. domiciliadoia) em Missao

Velha ira. Pistrito de iall1C3TII, corn sessenta (60) anos dc idade. inoti sao aviculior.

L,Aado crvIt. L ado. fat). tie Antonio C await° de Alailio e M azia AI da

sendo declarrmte Antonio Alve;: da Costa, atestado de obito finuado rlo Di.Ldnulsori S.

Miranda — CR141 9828. tendo como causa da mode: Insuficiincia Rcspiratinia. LR

.S.2pultamerno e deu tio CL-miterio de Jamacarn. Mi ao VelhaCeara. data de

nascimento 06 de A BRU. de 1913, portadot da CISSP CE N o 410702.$2, uscuto

no (.'111' 056 917138-70, era catado com Maria Elenir Alves. no Cartorio de Mi sie

Velha. (ear a (Livro B 01, fls, 43. n. 138), de cuja uniao deixon dez (10) de nome

M aria Kam. Antonio, lose Rinaldo, lose Rildo, C iCCTit &him. MAIO do Socorro,

Erivanio. Gerrit, Luzivania e Filnaldo, deixou um hem err eleitor em NI issao

Velha?r:eara.

Baiballia. Ceai 23 dc SLTEM BRO de 2.003

O Oficial Io Registro Civil

'
Azutl.t%Oical
EnrAutrienivs

COM II :744%
viariu bier(' ie1 Weir s

Escrevente Autorkad.a

0-PF 146 XV6 S43 ' 1"

cam silo tie ausertactiaii..

BIOGRAFIA

AGRIPINO ALVES DA COSTA, natural de Missão Velha, Estado do

Ceará, nasceu em 06 de Abril de 1943, filho de Antonio Conrado de

Araújo e Maria Alves da Costa, foi casado com Maria Elenir Alves, cuja

união, nasceu 10 (dez) filhos: Maria Ivani, Antonio, José Rinaldo, José

Rildo, Cicera Ildanir, Maria do Socorro, Erivanio, Cicero Gean, Luzivania e

Ednaldo.

Em vida, Agripino foi agricultor e também comerciante, pois precisava

manter o sustento da numerosa prole, em vida, fez valer o seu direito

constitucional de votar no domicilio eleitoral que amava o Distrito de

Jamacaru.

Falecido no dia 15 (quinze) de setembro de ano de 2003 (dois mil e três)

ao amanhecer da referida data no Hospital Santo Antonio, da vizinha

cidade de Barbalha, Ceará aos sessenta (60) anos de idade.